
   

 

   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

  

 

ve školním roce 2023–2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří,  

 

Chomutovská 459, příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 



   

 

 

2 

 

 

Obsah 
Obsah ................................................................................................................................................................2 

Základní charakteristika školy ..........................................................................................................................3 

Školská rada ......................................................................................................................................................3 

Výchovně-vzdělávací oblast .............................................................................................................................4 

Vybavení školy .................................................................................................................................................5 

Přehled pracovníků školy .................................................................................................................................5 

Vyhodnocení naplňování cílů školních vzdělávacích programů. .....................................................................8 

Údaje o přijímacím řízení ve školním roce 2023/2024 .....................................................................................8 

Údaje o výsledcích vzdělávání .........................................................................................................................8 

Výchovné a kariérové poradenství .................................................................................................................14 

Údaje o prevenci rizikového chování .............................................................................................................14 

Údaje o dalším vzdělávání pracovníků ...........................................................................................................17 

Inspekční činnost ............................................................................................................................................21 

Výroční zpráva o finančním hospodaření školy za rok 2023 .........................................................................22 

Zapojení školy do mezinárodních programů a zájezdy do zahraničí ..............................................................26 

Spolupráce s vysokými školami .....................................................................................................................27 

Spolupráce s partnery školy ............................................................................................................................27 

EVVO - Environmentálná výchova, vzdělávání a osvěta ...............................................................................28 

Další mimoškolní aktivity a prezentace školy ................................................................................................28 

Podporujeme zdravý životní styl ....................................................................................................................33 

 

 

 

  



   

 

 

3 

 

 

Základní charakteristika školy 

 

Název organizace: Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, 

příspěvková organizace 

Sídlo organizace:  Chomutovská 459, 431 51 Klášterec nad Ohří 

IČO: 47 792 931 

IZO: 108 030 091 

Ředitel školy:              Mgr. Vojtěch Živnůstka  

Zástupkyně ředitele:  Mgr. Věra Kalauzová  

       Mgr. Eva Kocábová 

Založení školy:  1994 

Součásti školy:   Gymnázium čtyřleté 79-41-K/41 

Gymnázium osmileté 79-41-K/81 

Střední odborná škola  Sociální činnost 75-41-M/01 

Kapacita školy:  480 žáků 

 

Kapacita oboru 79-41-K/41: 120 žáků 

Kapacita oboru 79-41-K/81: 240 žáků 

Kapacita oboru 79-41-M/01: 120 žáků 

 

Školní kuchyně a jídelna má kapacitu 400 obědů. 

 

Kontakty 

 

www.gymkl.cz 

Ředitel školy:               tel.: 474 373 686               e-mail: reditel@gymkl.cz 

Zástupkyně ředitele:  tel.: 474 371 258  e-mail: kalauzova@gymkl.cz, kocabova@gymkl.cz 

Výchovná poradkyně:      e-mail: klementova@gymkl.cz 

Ekonomka školy:  tel.: 474 372 236  e-mail: ekonom@gymkl.cz 

Kancelář školy:  tel: 474 376 047  e-mail: gymkl@gymkl.cz 

 

Zřizovatel 

 

Název:  Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ: 400 02, IČO: 70892156 

Adresa: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Webové stránky: www.kr-ustecky.cz 

 

Školská rada 

Na začátku školního roku 2023-24 v souladu se školským zákonem pracovala na Gymnáziu a Střední odborné 

škole v Klášterci nad Ohří Školská rada ve složení: 

předsedkyně: Ing. Veronika Dlouhá, Mgr. Michal Voltr (zástupce zřizovatele) 

členové:        Eva Kohoutová, Ing. Kateřina Mazánková (zástupce zřizovatele) 

          Mgr. Jana Bláhová (zástupce zákonných zástupců a zletilých žáků) 

          Jaroslava Volešenská, Ing. Luděk Hodic (zástupce zákonných zástupců a zletilých žáků)  

          Ing. Dagmar Eichlerová (zástupce pedagogů) 

          Mgr. Jitka Havránková, Mgr. Drahuše Uzsáková (zástupce pedagogů)  

 

Na podzim nahradil zástupce zřizovatele Ing. Veroniku Dlouhou pan Mgr. Michal Voltr a paní Evu Kohoutovou 

paní Ing. Kateřina Mazánková.  

Na jaře proběhly volby do školské rady a za učitele byla nově zvolena Mgr. Drahuše Uzsáková, která nahradila 

Mgr. Havránkovou. Ing. Eichlerová svoji pozici obhájila. Z řad rodičů a zletilých žáků byl nově zvolen Ing. 

Hodic a svoji pozici obhájila Mgr. Bláhová. 

Školská rada se scházela v pravidelných cyklech tak, aby naplnila všechny povinnosti dané legislativou. 

http://www.gymkl.cz/
mailto:reditel@gymkl.cz
mailto:kalauzova@gymkl.cz
mailto:kocabova@gymkl.cz
mailto:klementova@gymkl.cz
mailto:ekonom@gymkl.cz
http://www.kr-ustecky.cz/


   

 

 

4 

 

 

Výchovně-vzdělávací oblast 

Hlavním cílem Gymnázia a Střední odborné školy Klášterec nad Ohří (dále i jen „škola“ či „GSOŠ“) je 

připravit žáky co nejlépe po odborné stránce. Nedílnou součástí je vychovat z žáků harmonické osobnosti, 

připravené ke studiu na vysokých školách, vyšších odborných školách, ale i ke vstupu na trh práce. 

 

Gymnázium je obor všeobecně vzdělávací. Žáci jsou připravováni ke studiu na všech typech vysokých škol. 

V posledních dvou ročnících se žáci profilují prostřednictvím volitelných předmětů. Tyto povinně volitelné 

předměty prohlubují znalosti všeobecně vzdělávacích předmětů potřebné pro maturitní i přijímací zkoušky. 

Z nabídky volitelných seminářů žáci projevili zájem o semináře přírodovědné (zeměpis, biologie, matematika, 

fyzika, chemie, informatika a výpočetní technika) i humanitní (dějepis, základy společenských věd). Největší 

zájem je tradičně o konverzace v anglickém a německém jazyce. 

Pro žáky byla také připravena nabídka nepovinných předmětů. Zájem byl o konverzace v cizích jazycích, 

o přípravu na PET a FCE (mezinárodně uznávané cambridgeské zkoušky). Z přírodovědných kroužků byl 

v nabídce kroužek chemický a přírodovědně-technický. Nově se u nás ve škole rozběhl kroužek robotiky, první 

pomoci a francouzského jazyka. 

Výuka na gymnáziu je realizovaná v souladu se Školním vzdělávacím programem (ŠVP), který je podle potřeb 

inovován a přizpůsobován novým podmínkám. Součástí výuky některých předmětů je projektová výuka a 

společná práce na projektech. Z tradičních a oblíbených projektů jsou to Geologický kurz, Podporujeme talenty 

naší školy, Akademie školy, Srdíčkový den, Příběhy bezpráví, Žít zdravě, Den prevence, Sportovní den aj. 

Mezigenerační vztahy mezi seniory a žáky jsou celoročně posilovány ve společném projektu města Klášterce 

nad Ohří a školy s názvem „Poznáváme společně aneb Klášterečtí senioři a žáci se vzdělávají společně pod 

jednou střechou“. Součástí výuky jsou i odborné exkurze například do Techmánie v Plzni, ČNB, Poslanecké 

sněmovny a senátu, do Terezína nebo do zahraničí (Skotska) atd. 

V letošním školním roce se podařilo téměř všechny exkurze absolvovat. 

 

Střední odborná škola – Sociální činnost připravuje žáky pro studium vysokých škol, vyšších odborných škol 

a pro vstup na trh práce.  

Vzdělávání je zaměřeno kromě všeobecného základu na získání odborných znalostí z oblastí sociální správy, 

sociální péče, psychologie, práva a ekonomiky. Součástí výuky je ve druhém, třetím a čtvrtém ročníku odborná 

praxe v subjektech sociální správy a zařízeních sociální péče v regionu.  

Vyučování doplňuje řada odborných exkurzí do oborově významných organizací jako je Armáda spásy Karlovy 

Vary, Domov pro seniory Klášterec nad Ohří, Domov pro seniory Kadaň, Radka o. s. Kadaň, Nemocnice Kadaň, 

Kojenecký ústav Most, Psychiatrická léčebna Petrohrad, K-centrum Chomutov, ČNB, Základní škola Petlérská, 

detašované pracoviště Havlíčkova v Klášterci nad Ohří. 

Ve škole se konají pravidelně odborné přednášky zaměřené na získávání nových informací o činnosti 

speciálních center, o životě rodin s postiženým členem, o poskytování první pomoci. 

Výuka probíhá v souladu se ŠVP, který je podle potřeb průběžně inovován a přizpůsobován novým podmínkám. 

Mezi významné projekty patří projekt “Žijeme s vámi, ne vedle vás,“ v rámci kterého připravují aktivity pro 

žáky Základní škola Petlérská, detašované pracoviště Havlíčkova v Klášterci nad Ohří. Dlouhodobě žáci 

docházejí do domu s pečovatelskou službou v Klášterci nad Ohří, kde mají společný program s klienty. Na 

seniory z Kadaně je zaměřen projekt „Mezigenerační setkávání“. 

Z charitativních činností se žáci každoročně podílejí na různých projektech, např. se jedná o Srdíčkový den, 

jehož výtěžek směřoval na podporu dětských léčebných zařízení.  

 

Výchovně-vzdělávací aktivity školy podporuje Školská rada, Rodičovský parlament a Sdružení přátel GSOŠ. 

Kontakt žáků s vedením školy je zajišťován prostřednictvím Žákovského parlamentu, ve kterém má každá třída 

jmenovaného zástupce. Schůzky jsou plánované jedenkrát v měsíci, v případě potřeby se konají bezodkladně. 

 

  



   

 

 

5 

 

 

Vybavení školy 

Budova školy slouží k výuce žáků již více než šedesát let. Snahou je žákům i všem zaměstnancům vytvořit 

příjemné pracovní prostředí, stále se modernizuje vnitřní zařízení, nakupuje moderní audiovizuální technika 

a postupně se obměňuje to, co postupně dosloužilo. 

Základním zdrojem příjmu na provoz školy je příspěvek od zřizovatele, který pokrývá pouze výdaje na základní 

potřeby školy. Aby škola byla moderní a odpovídala požadavkům 21. století, potřebuje získat mimorozpočtové 

prostředky. Škola má živnostenské oprávnění na několik typů činností. Ke komerčním účelům nabízí veřejnosti 

využívání tělocvičny, posilovny, multifunkčního venkovního sportoviště i učebny. V rámci hostinské činnosti 

škola nabízí obědy ze školní kuchyně cizím strávníkům. Snahou je i oslovovat potencionální sponzory. Z tohoto 

pohledu je důležitá spolupráce se Školskou radou, Rodičovským parlamentem a Sdružením přátel GSOŠ. 

Ve školním roce 2023/2024 byla dokončena výměna oplocení kolem pozemku školy, která přinesla prosvětlení 

a zabezpečení celého areálu školy. Na podzim byla také dokončena výměna povrchu a obložení v naší 

tělocvičně, která přinesla žákům větší bezpečí a komfort při hodinách TV. Do prostoru žákovských šaten jsme 

nakoupili nové úložné boxy, které slouží našim žákům k odkládání učebních pomůcek. Každý žák má svůj 

vlastní box. V některých učebnách byly též vyměněny nevyhovující dataprojektory, projekční plochy, lavice či 

židle. 

V rámci národního plánu obnovy získala škola finanční prostředky na nové digitální pomůcky, které slouží pro 

kvalitnější a zajímavější výuku. Pomůcky jsou také využívány na kroužku robotiky, který škola nabízí. V rámci 

prevence digitální propasti se podařilo vybavit školu novými tablety, které slouží žákům v nově otevřené 

studovně, která umožňuje přístup k moderním technologiím i mimo vyučování. 

Novým nábytkem byly také vybaveny některé učebny a kanceláře. V neposlední řadě došlo k další revitalizaci 

prostoru chodeb ve škole, které byly vybaveny novými sedačkami pro žáky. 

Pro podporu tělesné zdatnosti žáků se podařilo modernizovat sportovní vybavení školy novými pomůckami. 

 

Přehled pracovníků školy 

Počet pracovníků celkem: 51   

 

Z toho pedagogických pracovníků: 40, z toho 2 asistenti pedagoga a 1 externista 

 

Pedagogický sbor je stabilizovaný a vykazuje vysokou míru kvalifikovanosti.  

 

Na rodičovské dovolené jsou: Mgr. Martina Štěrbová, Mgr. Jana Krejzová a Mgr. Barbora Medunová 

 

Mgr. Martina Al Abiadová  abiadova@gymkl.cz   

Mgr. Eliška Bernardová bernardova@gymkl.cz  

Bc. Ivana Burdychová burdychova@gymkl.cz  

Ing. Dagmar Eichlerová eichlerova@gymkl.cz  

Bc. Jakub Fischer, DiS. fischer@gymkl.cz  

Ing. Šárka Foltýnová  foltynova@gymkl.cz   

Mgr. Josef Froněk  fronek@gymkl.cz   

Mgr. Jitka Havránková  havrankova@gymkl.cz   

Mgr. Iveta Hniličková  hnilickova@gymkl.cz   

Mgr. Věra Kalauzová  kalauzova@gymkl.cz   

Mgr. Irena Klementová  klementova@gymkl.cz   

Mgr. Martin Kocík kocik@gymkl.cz  

Mgr. David Kodytek kodytek@gymkl.cz  

Ing. Soňa Kolaříková kolarikova@gymkl.cz  

Mgr. Miloslava Koubová  koubova@gymkl.cz   

Mgr. Iveta Millerová  millerova@gymkl.cz  

Mgr. Petra Pauknerová  pauknerova@gymkl.cz   

mailto:abiadova@gymkl.cz
mailto:bernardova@gymkl.cz
mailto:foltynovas@gymkl.cz
mailto:fronek@gymkl.cz
mailto:havrankova@gymkl.cz
mailto:hnilickova@gymkl.cz
mailto:kalauzovav@gymkl.cz
mailto:klementovai@gymkl.cz
mailto:kodytek@gymkl.cz
mailto:kolarikova@gymkl.cz
mailto:koubovam@gymkl.cz
mailto:pauknerovap@gymkl.cz


   

 

 

6 

 

 

Mgr. Miluše Pavlasová pavlasova@gymkl.cz  

Ing.  Lenka Pešoutová   pesoutova@gymkl.cz   

Mgr. Ivana Popelková  popelkova@gymkl.cz   

Mgr. Pavlína Pospíšilová Císařová pospisilova@gymkl.cz  

Mgr. Lucie Průchová  pruchova@gymkl.cz  

Mgr. Hana Příšovská prisovska@gymkl.cz  

Ing. Jana Rauscherová  rauscherova@gymkl.cz   

Mgr. Kristýna Ryčlová ryclova@gymkl.cz  

Mgr. Pavlína Řízková  rizkova@gymkl.cz   

Mgr. Eva Sadílková sadilkova@gymkl.cz  

Mgr. Drahuše Uzsáková  uzsakova@gymkl.cz   

Mgr. Šárka Vajdečková vajdeckova@gymkl.cz  

PhDr. Bc. Radka Vaňasová  vanasova@gymkl.cz   

Mgr. Radek Vinický vinicky@gymkl.cz  

Ing. Jan Voříšek vorisek@gymkl.cz  

Mgr. Jana Votavová  votavova@gymkl.cz   

Mgr. Michaela Zahálková Nacková   zahalkova@gymkl.cz   

Mgr. Jan Zach zach@gymkl.cz  

Mgr. Vojtěch Živnůstka reditel@gymkl.cz  

Petra Ledvinková ledvinkova@gymkl.cz  

Ludmila Nováková novakova@gymkl.cz  

MgA. Denisa Birošová  externista  

 

 

Garanti předmětů 

 

Český jazyk  Mgr. Jitka Havránková 

Anglický jazyk  Mgr. Michaela Zahálková Nacková 

Německý jazyk  Mgr. Šárka Vajdečková 

Matematika  Mgr. Ivana Popelková 

Informatika  Mgr. Josef Froněk 

Přírodovědné předměty  Ing. Dagmar Eichlerová 

Společenskovědní předměty  Mgr. Pavlína Pospíšilová Císařová 

Estetická výchova  Mgr. David Kodytek 

Odborné předměty  Mgr. Martina Al Abiadová 

Vedoucí praxe  Ing. Jana Rauscherová 

Výchovná poradkyně  Mgr. Irena Klementová 

 Metodik prevence sociálně patologických 

jevů 

 Mgr. Jana Votavová 

ICT koordinátor  Mgr. Josef Froněk 

Bezpečnostní technik a preventista PO  Jiří Schober 

 

 

  

mailto:pesoutoval@gymkl.cz
mailto:popelkovai@gymkl.cz
mailto:pruchova@gymkl.cz
mailto:prisovska@gymkl.cz
mailto:rauscherova@gymkl.cz
mailto:rizkovap@gymkl.cz
mailto:uzsakovad@gymkl.cz
mailto:vajdeckova@gymkl.cz
mailto:vanasova@gymkl.cz
mailto:votavovaj@gymkl.cz
mailto:nackovam@gymkl.cz
mailto:zach@gymkl.cz
mailto:reditel@gymkl.cz
mailto:novakova@gymkl.cz


   

 

 

7 

 

 

Správní zaměstnanci 

 

 

   

Bc. Marcela Bulínová  ekonomka školy ekonom@gymkl.cz   

Mgr. Jana Bláhová  vedoucí školní jídelny blahova@gymkl.cz   

Mgr. Josef Froněk  správce sítě fronek@gymkl.cz   

Jaroslava Schoberová  personalistka gymkl@gymkl.cz   

Jiřina Svobodová  hlavní kuchařka    

Veronika Bezstarosti    pomocná kuchařka    

Lucie Chalupecká  pomocná kuchařka    

Ludmila Švandrlíková pomocná kuchařka    

Jiří Schober  školník    

Tamara Hlavínová uklízečka    

Miroslava Jílovcová  uklízečka    

Jarmila Kováčová  uklízečka    

 

 

 

 

  



   

 

 

8 

 

 

Vyhodnocení naplňování cílů školních vzdělávacích programů. 

Ve školním roce 2023/2024 byli žáci GSOŠ vzdělávání podle: 

ŠVP (5. verze) zpracovaného dle RVP ZV (2021) – nižší gymnázium 

ŠVP (4. verze) zpracovaného dle RVP GV – vyšší gymnázium 

ŠVP (3. verze) zpracovaného dle RVP OV (7541M01 Sociální činnost) – Střední odborná škola 

ŠVP pro nižší gymnázium má v sobě implementovanou změnu RVP (tzv. revizi informatiky) a zaměřuje se 

především na rozvoj informatického myšlení nejen ve vyučovacím předmětu informatika, snaží se pomáhat 

žákům orientovat se v digitálním prostředí a vede je k bezpečnému a tvořivému využívání digitálních 

technologii při učení, při práci i ve volném čase.  

Hlavními cíli vzdělávání dle ŠVP je pomoci žákům utvářet a postupně rozvíjet klíčové kompetence a poskytnout 

jim spolehlivý základ všeobecného vzdělávání orientovaného zejména na situace blízké životu a na praktické 

jednání. Tyto cíle dané ŠVP byly ve školním roce 2023/2024 splněny. 

Údaje o přijímacím řízení ve školním roce 2023/2024 

Ve školním roce 2023/24 probíhaly na škole jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a matematiky do 

oborů vzdělání s maturitní zkouškou s využitím centrálně zadávaných jednotných testů. 

 

Obory studia a počty přijímaných žáků v přijímacím řízení: 

79-41-K/81 Gymnázium:30 žáků (prima pro žáky 5. tříd ZŠ)  

79-41-K/41 Gymnázium: 30 žáků (pro žáky 9. tříd ZŠ)  

75-41-M/01 Sociální činnost: 30 žáků (pro žáky 9. tříd ZŠ)  

 

Počet přihlášek a přijatých žáků v přijímacím řízení pro školní rok 2024/2025: 

 

Třída  Počet přihlášek 1. a 2. kolo Počet přijatých žáků 

Prima 53 30 

1. G 89 30 

1. S        56 + 5 21 

 

 

Údaje o výsledcích vzdělávání 

Celkový prospěch žáků ve škole za školní rok 2023/2024 

 

Prospěch 1. pololetí 2. pololetí 

Počet žáků  385 382 

Z toho prospělo s vyznamenáním 178 176 

Z toho prospělo 171 186 

Z toho neprospělo, nehodnoceno 29 11 

Z toho ostatní (odchod ze školy) 7 9 

 

 

Hodnocení chování žáků ve škole za školní rok 2023/2024 

Hodnocení chování žáků 1. pololetí 2. pololetí 

2. stupeň z chování 0 0 

3. stupeň z chování 0 0 

Podmíněné vyloučení 1 1 

Vyloučení 0 0 



   

 

 

9 

 

 

 

 

Docházka žáků do školy za školní rok 2023/2024 

Docházka žáků do školy 1. pololetí 2. pololetí 

Zameškané hodiny celkem 23525 25768 

Z toho neomluvené hodiny 38 37 

 

 

Výsledky maturitních zkoušek (MZ 2024) 2023/2024 

 

Výsledky maturitních zkoušek prvomaturantů v jarním termínu 2024 

Třída Celkem žáků Prospěl s 

vyznamenáním 

Prospěl Neprospěl Úspěšnost 

(%) 

OKTÁVA 24+1* 8 15 1 96 

IV.G 13+1* 5 6 2 85 

IV.S 17+2* 1 6 10 41 

*nepřipuštěn 

  

Výsledky maturitních zkoušek prvomaturantů pro započtení podzimního termínů 2024 

Třída Celkem žáků Prospěl s 

vyznamenáním 

Prospěl Neprospěl Úspěšnost 

(%) 

OKTÁVA 1  0 1 0 100 

IV.G 3  0 2 1** 93 

IV.S 12  0 6 6 68 

  **nedostavil se 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



   

 

 

10 

 

 

SHRNUTÍ VÝSLEDKŮ ÚČASTI V SOUTĚŽÍCH A ŠKOLNÍCH KOLECH OLYMPIÁD ŠKOLNÍ 

ROK 2023/2024 

 

Typ soutěže   

Olympiády okresní – O, krajská kola – K, 

celostátní akce – CA 
Datum, umístění 

Olympiáda v ČJ – okres I. kat. 1. 2. 2024 1. místo – kvarta 

YPEF – O (místní kolo) 

20. 3. 2024  

starší kat.: 1. místo – sexta, septima, 2. místo - 1. G 

mladší kat.: 1.místo – kvarta, 2. místo – prima, sekunda, 

tercie 

YPEF – K (regionální kolo pro Ústecký, 

Karlovarský a Plzeňský kraj) 

9. 5. 2024  

starší kat.: 3. místo – sexta 

mladší kat.: 1. místo – kvarta 

YPEF – CA  
17. - 18. 6. 2024  

mladší kat.: 5. místo – kvarta (celkově 12. místo) 

Soutěž v německém jazyce – okresní kolo 

ZŠ/VG   

16. 2. 2024 - kat. VG II – 2. a 3. místo - kvarta, tercie  

 

Soutěž v německém jazyce – okresní kolo 

SŠ 
15. 2. 2024 – 3. místo - 2.G 

Olympiáda v AJ Okresní kolo kat 2 
14.2.2024   kat.1B – 1. místo-prima., kat.2.B–1.místo a 2. 

místo–kvarta  

Olympiáda v AJ Okresní kolo kat.3 A, B 23.2 2024 kat. 3A-1. místo 2.G , kategorie 3B –1.místo 1S 

Olympiáda v AJ   krajské k. 
26. 3. 2024 –kat.2-1.místo-kvarta, kat 3B – 3. místo-1S,      

kat. 3A,5. místo - 2G 

Matematická olympiáda – okresní kolo 3.4. 2024 – 2.místo-prima 

Matematický klokan – okresní statistika 

22.3.2024 – Benjamin 4.místo-sekunda                          

Kadet – 2. místo-kvarta 

Student – 1.místo-oktáva  

Finanční gramotnost – krajské kolo 

Duben 2024 –kat.1–1.místo  / 3členný tým - septima, sexta, 

2.G  

Finanční gramotnost – celostátní kolo 26. 4. 2024 – 12. místo 

Technologická olympiáda 
24. 3. 2024 - účast jednoho týmu (3 žáci) – online soutěž 

Geologická olympiáda – O 
16. 1. 2024 - 13.místo – tercie – online 

Olympiáda zeměpis O   

21. 2. 2024    

Kat. A: 13. místo – prima 

Kat. B: 3. místo – sekunda 

Kat. C: 1. místo – kvarta 

Kat. D: 4. místo - 3. G, 9. místo – sexta 

Olympiáda zeměpis K   

27. 3. 2024 

Kat. B: 4. místo – sekunda 

Kat. C: 14. místo – kvarta 

Biologická olympiáda O 

  
19. 3. 2024 Kat. C: 2. místo – kvarta, 10. místo – tercie  

Biologická olympiáda O 

  
22. 4. 2024 Kat. D: 2., 9. místo – prima 



   

 

 

11 

 

 

 

 

Jiné soutěže, projekty 

 

Geologický kurz – I.G, kvinta 18. - 22. 9. 2023  

Středoškolský atletický pohár -21.9.2023 –škola - 2.místo 

 Plavecké závody – 22.9.2023 pro ZŠ a nižší G – 2. místo 

Šachový turnaj škol – 1.11.2023 okresní kolo-2x 1.místo, družstva -1.místo (účast 5 žáků)  

Poznej EU-Projekt Ústeckého kraje – září 2023–2 třídy zájezd do Bruselu 

Zájezd do Anglie a Skotska – září 2023 – výjezd 30 žáků 

Česko-holandský projekt – 14.-16. 5.2024–17.ročník  

Ekoprojekt – Hra o klima – 3.5. 2024 žáci 3.roč. G  

Projekt Krušnohoří -10.10.2023- 3 třídy 

Atletický čtyřboj – 12.10.2023 – st. žáci -1.místo 

Atletický čtyřboj – 2. 9. 2023 –mlad. žáci -10.místo (chlapci, 5 žáků) 

Biologická olympiáda K  

  
22. 3. 2024 Kat. A: 34. místo - 3. G, 35. místo – septima 

Biologická olympiáda K  

 
5. 4. 2024 Kat. B: 9. místo – sexta, 28. místo – kvinta 

Biologická olympiáda K 
23. 5. 2024 Kat. D: 11. místo – prima 

Ekologická olympiáda K 
6. - 8. 10. 2023 – 3. místo – sexta, 20., 21. místo – septima, 

1. G 

Dějepisná olympiáda O 18. 1. 2024 -1.kat. 4. místo – kvarta – účast 3.kat. 2.místo – 

2.G, 3.místo – oktáva (celkem 5 žáků účast) 

Dějepisná olympiáda K krajské kolo 10. 4. 2024 – II.kat. 8. místo-oktáva, 9. místo - 

2.G 

Dějepisná soutěž studentů gymnázií ČR a 

SR 3. 4. 2024–11. místo - 2.G, 3.G, septima 

Mladý záchranář – O 
27. 5. 2024 – 1. místo – tercie 

Mladý záchranář – K 
18. 6. 2024 – 2. místo – tercie 

Přírodovědný klokan – O 
Korespondenční soutěž – říjen 2023  

Kat. Kadet: 6., 10., 12. místo – kvarta 

kat. Junior: 4., 5. místo - 1. G, 9. místo – sexta 

Bobřík Informatiky – republikové kolo 10. – 20. 11. 2023 účast všech tříd s výukou informatiky. 

Mini Globe Games 
4. 6. 2024  

Mladší kat. 7. místo – sekunda 

Starší kat. 9. místo – tercie 



   

 

 

12 

 

 

Juniorská univerzita- 16.12.2023 – spolupráce s LF UK v Plzni 

Lyžařský kurz – 21.-26.1.2024 – Rakousko - 35 žáků - 2. ročníky 

Lyžařský kurz 7.-12.1.2024 - sekunda 

Příběhy bezpráví – 19.ročník projektu 

Pohár rozhlasu krajské finále -23.5.2024 – 2.místo dívky 

Florbalový turnaj žáci SŠ Subterra Cup – 22.11.2023 účast (11 žáků) 

Florbalový turnaj-okresní kolo – 13.11.2023 

Regionální dějepisná soutěž – 10.11.2023 – účast – 3 žáci 

Projektový den ke 30. výročí školy 27.3.2024 – workshopy pro všechny třídy   

High school experience aneb na den gymnazistou – 26.1.2024 - ukázkové hodiny pro uchazeče o 

studium  

Šmoula-Šifrovací,matematická a logická online soutěž - 28.5.2024 účast-dva 3členné týmy  

 Ekologická olympiáda 11.10. 2923 -krajské kolo - 1.místo družstev (3 žáci) 

Pohár rozhlasu-okresní kolo 29.4.2024 -účast 

Podporujeme talenty školy 25.-28.9.2023 – 12.ročník   

Přírodovědná expedice na safari ve Dvoře Králové – 2 třídy 6.-10.10.2023 

Atletické závody – okresní kolo – 30.4.2024 – 1.místo-dívky 

Spolupráce s Metropolitní univerzitou v Praze 16.3.2024 výjezd do Prahy 

Juniorský maraton –9.4.2024 -4.místo 

Kometa 2024    6.1.2024   

Jazyková školička 15.-18.6.2024 -projekt pro žáky třídy sekunda 

Poznáváme společně – 9. ročník celoročního projektu 

Olympijský odznak -12.4.2024 -1.místo – mladší žáci 

Olympijský víceboj – 27.5.2024 - 1.místo a účast 

Plavecké závody „50 metrů od prázdnin“ - oblastní kolo;26.9.2023 -8 žáků,   

Nejrychlejší plavec - 1.místo chlapci, 1. místo – děvčata 

Cyklisticko-turistický kurz 27.-29.5.2024 -žáci 1.ročníků vyšší. G a SOŠ 

 

 

 

 

 



   

 

 

13 

 

 

Účast v soutěžích organizovaných MŠMT ČR ve školním roce 2023/2024 

 

úroveň soutěže  počet žáků 

školní kola 401 

okresní kola   82 

krajská (oblastní)   49 

ústřední (republiková)   12 

mezinárodní      0  

 

*bez žáků účastnících se projektu Česko vesluje a účastníků Juniorského maratonu 

                              

  

  



   

 

 

14 

 

 

 

Výchovné a kariérové poradenství 

Pro žáky a jejich zákonné zástupce poskytuje výchovná poradkyně Mgr. Irena Klementová.  

Škola se snaží vytvářet optimální podmínky pro integrované vzdělávání žáků se zdravotním postižením, žáků 

sociálně znevýhodněných či žáků mimořádně nadaných.  Výuka žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a 

žáků mimořádně nadaných se řídí platnou legislativou. Žáci se zdravotním postižením a zdravotním 

znevýhodněním jsou v naší škole vzděláváni formou integrace do běžné třídy. Škola přijímá i tělesně postižené 

žáky s omezenou možností pohybu. Výchovná poradkyně dlouhodobě spolupracuje s Pedagogicko-

psychologickou poradnou Kadaň a Chomutov, Karlovy Vary, Dyádou Chomutov a s SPC Teplice, které 

podklady k integraci vydávají. Integrovaným žákům je upravován, v souladu se školním vzdělávacím 

programem, jejich individuální vzdělávací plán či plán pedagogické podpory včetně metod práce a způsobu 

hodnocení výsledků vzdělávání. Individuální vzdělávací plán je schvalován ředitelem školy. Pro výuku žáků se 

specifickými potřebami vytváříme podnětné a vstřícné prostředí, zapojují se do všech činností školy. Pro 

zabezpečení kvalitní výuky integrovaných žáků jsou pořizovány speciální pomůcky, školní potřeby, speciální 

učebnice aj. Důsledně je dbáno na individuální přístup ve vyučování, na časté změny činností, neustálé 

opakování a utřiďování učiva.  Škola uplatňuje princip diferenciace a individualizace vzdělávacího procesu při 

organizaci činností, při stanovování obsahu, forem i metod výuky a nezapomíná na podporu nadání a talentu 

těchto žáků (individuální vzdělávací plány, vnitřní diferenciace vyučování, školní zájmové kroužky, spolupráce 

s Centrem pro talentovanou mládež – CTM aj.). Cílem výchovně vzdělávacího procesu je co nejefektivnější 

zapojení žáků do procesu učení, rozvíjení osobnosti žáků i ve volném čase a postupné vybavování žáků 

klíčovými kompetencemi, aby vlastní talent mohli rozvíjet i v dalším období svého vzdělávání. K tomu žákům 

nabízíme různé aktivity: např. v oboru výtvarném (práce na projektech), zájmové sportovní kroužky, zapojení 

do vědomostních aktivit (regionální i neregionální vědomostní soutěže vyhlašované různými subjekty), získání 

jazykových certifikátů. Výsledky práce mimořádně nadaných žáků prezentujeme v soutěžích a při veřejných 

kulturních vystoupeních školy.  Mnozí z našich žáků se podílejí svými výtvarnými pracemi na estetické výzdobě 

budovy školy.   

Výchovná poradkyně ve spolupráci s pedagogy a vedením školy řeší průběžně též neprospěch, zvýšenou 

absenci, závažné porušování školního řádu či závažné osobní problémy některých žáků (výchovné komise, 

jednání se zákonnými zástupci žáků a dalšími subjekty vstupujícími do výchovně vzdělávacího procesu). 

Snahou vedení školy je pravidelná spolupráce se zákonnými zástupci žáků. 

 Oblast kariérového poradenství využívali především žáci v posledních ročnících v souvislosti s volbou dalšího 

studia a kariérního růstu. Pro žáky čtvrtých ročníků jsou zajišťovány besedy se zástupci vysokých škol různých 

typů, pravidelná je též spolupráce se Scio s.r.o., která organizuje Národní srovnávací zkoušky potřebné 

k přijímacímu řízení na VŠ. Pravidelně jsou pro žáky pořádány návštěvy náborových akcí vysokých škol (např. 

výstavy Gaudeamus, Dny otevřených dveří jednotlivých VŠ, účast některých žáků na Juniorské univerzitě -LF 

Západočeské univerzity v Plzni,  součástí výuky se stala spolupráce s Metropolitní univerzitou v Praze). Podle 

aktuální potřeby Mgr. Irena Klementová poskytuje poradenství pedagogickým pracovníkům a spolupracuje se 

školním metodikem prevence. 

 

Údaje o prevenci rizikového chování 

Metodikem školní prevence rizikového chování je Mgr. Jana Votavová. Náplň své činnosti specifikovala v 

preventivním programu na školní rok 2023/2024. 

 

Prevence směrem ke studentům  

• témata prevence rizikového chování byla začleňována do jednotlivých předmětů – výchova k občanství, 

chemie, zeměpis, biologie, společenskovědní základ, tělesná výchova, psychologie, sociální patologie, 

sociální péče; 

• informovanost žáků prostřednictvím nástěnky, internetových stránek školy, možnost konzultací 

s výchovným poradcem, školním psychologem nebo metodikem prevence, spolupráce se zástupci 

studentů – „Žákovský parlament“. 

 

 



   

 

 

15 

 

 

Prevence směrem ke studentům  

a) témata rizikových jevů byla začleňována do jednotlivých předmětů – výchova k občanství, chemie, 

zeměpis, biologie, společenskovědní základ, tělesná výchova, psychologie, sociální patologie, sociální 

péče 

b)  informovanost žáků prostřednictvím nástěnky, internetových stránek školy, možnost konzultací s 

výchovným poradcem, školním psychologem nebo metodikem prevence, spolupráce se zástupci studentů – 

„Žákovský parlament“ 

c)  realizované aktivity 

Škole byla schválena dotace Ústeckého kraje – Prevence pro krajské školy na dva projekty ve výši  

49 880 Kč a 50 000 Kč. Díky tomu mohly být v rámci programu Cesta realizovány adaptační kurzy a 

preventivní aktivity zaměřené především na šikanu a sociální klima ve třídách. 

  

1) Cesta 2023 

 Aktivity byly zrealizovány prostřednictvím spolupráce s organizací Světlo Kadaň. 

Prima  

Úvodní blok – seznámení  - adaptační pobyt Pension Sport Měděnec 

Součástí společnosti – šikana 

Součástí systému – kyberšikana 

1.G  

  Úvodní blok – seznámení  - adaptační pobyt Pension Sport Měděnec 

Součástí společnosti – šikana 

Součástí systému – kyberšikana 

1.S 

Úvodní blok – seznámení      - adaptační pobyt Pension Sport Měděnec 

2.S 

Exkurze s besedou K-centrum        

Tercie 

Program selektivní prevence – Mapování vztahů ve třídě 

Kvinta 

Program selektivní prevence – Mapování vztahů ve třídě 

Pedagogický sbor – poruchy příjmu potravy – přednáška 

     

 

 

 

 

 



   

 

 

16 

 

 

2) Program HOP – Státní zdravotnický ústav Ústí nad Labem 

Preventivní programy realizované Státním zdravotnickým ústavem Ústí nad Labem 

Interaktivní dvouhodinové programy zaměřené zdravý životní styl. 

Tercie 

1. pol. - reprodukční zdraví 

2. pol. - hravě o pohlavních chorobách 

Kvarta 

1. pol. - začni si věřit (adiktologie, psychohygiena) 

2. pol. - onkoprevence 

   

3. Dlouhodobé programy SOŠ 

 Programy SOŠ zaměřené na spolupráci s místními organizacemi 

− Mezigenerační setkávání – 1. S – MSSS Kadaň – Domov pro seniory 

− Chceme žít s vámi - 2.S – ZŠ Petlérská Klášterec n/O 

 

4. Jednorázové aktivity 

Septima  

preventivní program – vztahy v kolektivu – realizovala Triaspekta 

2.S  

preventivní program – 2 bloky – Já a mé vztahy – realizováno - Světlo Kadaň 

Kvarta  

Přednáška – sex. výchova  

Tercie  

Přednáška – pohlavní choroby, AIDS  

1.G 

přednáška – gender  

BiS – 3. ročníky 

přednáška – gender 

realizováno 1. lékařská fakulta Univerzity Karlovy – Marcela Nuslauerová 

prima, sekunda, 1.S 

Revolution train – interaktivní přednáška s drogovou tématikou 

Preventivní programy – Mgr. I. Hniličková  

Preventivní programy vedené certifikovanou lektorkou v rozsahu 3 hodiny 

Prima  

Vím, co prožívám 

Sekunda  

Poruchy příjmu potravy – jen dívky 



   

 

 

17 

 

 

Tercie 

Umím se rozhodnout a dohodnout  

Kvarta 

Mám partnera, mám bezpečný sex 

  

 Prevence směrem k rodičům 

a)  aktualizace webových stránek školy – sekce „Informace pro rodiče“ 

b) „Rodičovský parlament“, „Rada školy“– schůzky s vedením školy 

c) třídní schůzky – online i prezenční forma 

d) nastavení konzultačních hodin pro rodiče – možnost online konzultací 

e) poskytování informací o online webinářích, psychologické podpoře – organizace Triaspekta 

f) průběžné poskytování informací o různých tématech prostřednictvím EduPage 

g) individuální pohovory nebo výchovné komise se zákonnými zástupci studentů, kterých se situace 

bezprostředně týká 

  

Prevence směrem k pedagogickým pracovníkům 

a)  další vzdělávání metodika prevence  

seminář – Sociální klima 

webinář – Jak zvládnout pubertu dětí, když žijí jen pro mobil a počítač 

webinář – spolupráce školy a OSPOD 

Centrum duševního zdraví Chomutov – exkurze 

Webinář – Nové návykové látky u dospívajících 

b)  poskytování informací o online webinářích, psychologické podpoře 

c) využití materiálů časopisu Prevence a nabídek různých organizací 

d) informování pedagogů o průběhu primární prevence na škole – webové stránky, nástěnka, 

individuální pohovory s metodikem prevence nebo výchovným poradcem 

 

 Dotazníkové šetření  

Vzhledem k nadužívání mobilních telefonů bylo v primě provedeno dotazníkové šetření.  

  

Údaje o dalším vzdělávání pracovníků 

Ve školním roce 2023/2024 byla velká část DVPP realizována převážně formou webinářů a online workshopů. 

V souvislosti s přechodem na nový způsob výuky informatiky proběhla řada seminářů zaměřených právě na 

rozvoj digitálních technologií a práce s umělou inteligencí. Dále se pedagogové věnovali problematice prevence 

sociálně patologických jevů, psychohygieně a wellbeingu. Vzhledem k zavedení pozice kariérové poradkyně 

byly některé kurzy zaměřeny také na rozvoj kariérového poradenství. Další vzdělávání bylo většinou 

financováno z prostředků OPJAK, nebo byly využívány bezplatné kurzy NPI. 

 

 

 



   

 

 

18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oblast 

vzdělávání 
Název Termín PP 

Informatika, 

komunikační 

technologie, 

rozvoj digitálních 

kompetencí …. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Mobilní aplikace pod lupou 10.10.2023 Kocábová 

Učíme žáky správně prezentovat 17.10.2023 Kocábová 

Jak budovat digitální kompetence v hodinách zeměpisu 11.10.2023 Příšovská 

CODA.IO - nástroj pro efektivní výuku 

 oblasti Informační systémy 

31.10.2023 

 2.11.2023 
Froněk 

Programování v Pythonu pro začátečníky a pokročilé 
15.12.2023 

 5.1.2024 
Froněk 

Digitální technologie 08.01.2024 Froněk 

Blokové programování ve Scratchi 16.01.2024 Froněk 

Jak využít AI při výuce informatiky 18.01.2024 Vinický 

Algoritmizace-programování Micro:bit 23.01.2024 Froněk 

Umělá inteligence pro začátečníky 30.04.2024 všichni PP 

Webinář ChetGPT 26.02.2024 Rauscherová 

Robotika s BBC micro:bit 12.06.2024 Kolaříková 

Programování v jazyce Python 17.06.2024 Kolaříková 

Blokové programování ve Scratchi 
23.,28.-

29.06.2024 
Pavlasová 

Kontingenční tabulky (webinář) 29.04.2024 Froněk 

Organizace, 

management 

Aktuální stav školské legislativy 7.6.2024 Živnůstka 

MZ a JPZ-konzultační seminář 16.11.2023 
Kalauzová, 

Živnůstka 

Jak na přijímací pohovor na SŠ 11.12.2023 Kocábová 

Zadavatel MZ 10.01.2024 Burdychová 

Studium zadavatelů k maturitě 13.01.2024 Ryčlová 

Studium zadavatelů k maturitě pro žáky s PUP MZ 03.02.2024 Ryčlová 

Kurz pro školní maturitní komisaře (e-learning) 12.12.2023 
Foltýnová, 

Pauknerová 

Prezenční seminář ŠMK 18.01.2024 
Foltýnová, 

Pauknerová 

Studium zadavatelů k maturitě pro žáky s PUP MZ 28.01.2024 Pešoutová 



   

 

 

19 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oblast 

vzdělávání 
Název Termín PP 

Prevence sociálně 

patologických 

jevů, poradenství 

IVP a jak s ním pracovat (aktualizace IVP) 26.09.2023 Klementová 

Vedení poradenského rozhovoru ve školním prostředí 02.10.2023 Pešoutová 

Individuální a skupinová práce žáků ve volbě povolání 10.10.2023 Pešoutová 

Navigace světem práce 15.09.2023 Pešoutová 

Rozvoj profesionality kariérových poradců 27.11.2023 Pešoutová 

Kariérové vzdělávání 29.12.2023 Pešoutová 

Třídní management 27.11.2023 Froněk 

Školní psycholog: postavení ve školní hierarchii 11.01.2024 Abiadová 

Sociální klima ve třídě  06.02.2024 Votavová 

Co to je wellbeing a proč je jeho podpora ve škole 

důležitá 
13.02.2024 Pešoutová 

Měnící se role kariérových poradců 14.02.2024 Pešoutová 

Wellbeing – Děti online 14.02.2024 Abiadová 

Jak zvládnout pubertu dětí, když žijí jen pro mobil a 

počítač 
16.02.2024 Votavová 

Restart energie a přechodový most 15.02.2024 Pešoutová 

Revize RVP v oblasti osobnostně sociálního a 

kariérového rozvoje 
14.03.2024 Pešoutová 

Spolupráce školy a OSPOD 18.03.2024 
Abiadová, 

Votavová 

transgender žáci a studenti: inkluze ve školním prostředí 09.04.2024 Pešoutová 

kreativní kariérové poradenství 16.04.2024 Pešoutová 

rozvoj socio-emočního učení (AVP a SO-FA) 17.04.2024 Pešoutová 

Psychohygiena pedagoga jako prevence syndromu 

vyhoření 
18.04.2024 Kolaříková 

Genderová rovnost ve škole 30.05.2024 Abiadová 

Jak vést žáky k poznávání světa práce 30.05.2024 Pešoutová 

 Nové návykové látky u dospívajících 04.06.2024 Votavová 

Psychohygiena pedagoga jako prevence syndromu 

vyhoření 
18.04.2024 Pavlasová 

Přírodovědné 

předměty (Bi, Z, 

Ch,F) 

Juniorská univerzita LF UK Plzeň  

16.12.2023 

6.1.2024 

13.1.2024 

Eichlerová, 

Řízková 

Způsobilost v elektrotechnice 23.02.2024 Froněk 

Badatelská konference, Mělník (sdružení Tereza) 22.04.2024 
Eichlerová, 

Řízková 

Jak v matematice rozvíjet dovednosti pro život 13.03.2024 Pavlasová 

Chemické fórum Ústeckého kraje, Most 19.09.2023 Foltýnová 



   

 

 

20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oblast 

vzdělávání 
Název Termín PP 

Společenskovědní 

předměty (D, SZ, 

VKO) 

Rozvoj digitálních kompetencí v dějepisu 4.10. - 22.11 Ryčlová 

Seminář II. stupně,,Holokaust ve vzdělávání" 23. - 26.11. 
Pospíšilová 

Císařová 

Učekon – konference učitelů ekonomických předmětů 05.01.2024 
Pešoutová, 

Rauscherová 

Emoční inteligence-webinář 09.06.2024 Vajdečková 

Psychologie v poradenství  
od 1. 9. 2023 - 30. 

6. 2024 
Vajdečková 

Český jazyk 

Škola ČJL pro pedagogy-Ústav pro JČ při AV ČR 2.10.-4.10. Klementová 

Hodiny českého jazyka jinak 12.03.2024 Zahálková 

Metody kritického myšlení při práci s uměleckým 

textem  
22.05.2024 Uzsáková 

Aktivizace studentů při výuce literatury na SŠ 27.05.2024 Zahálková 

Jak zpestřit výuku na SŠ 29.05.2024 Uzsáková 

Podpora uvažování při práci s textem  28.05.2024 Zahálková 

Anglický jazyk 

Managing resources – mini event (British Council)  17.05.2024 Uzsáková 

Oxford University Press Conference – For the Love of 

Teaching 
31.08.2023 

Foltýnová, 

Císařová 

Německý jazyk Moderní metody výuky cizích jazyků. 23.2. 2024 Průchová 



   

 

 

21 

 

 

Inspekční činnost 

Kontroly České školní inspekce 

Ve školním roce 2023/24 u nás provedla ČŠI dvě kontroly na základě podnětu stěžovatelů. 

 

1) Předmětem kontroly ČŠI bylo prošetření stížnosti na školu, která se týkala neřešení šikany dcery 

stěžovatelky.  

Termín: 4.4.2024 

Zjištění: ČSI hodnotila stížnost jako nedůvodnou 

Škola se dle zjištění ČSI situací zabývala, řešila ji, přijala opatření, pracovala se třídou a 

komunikovala s rodiči. 

 

2) Předmětem kontroly ČŠI bylo prošetření stížnosti na školu, která se týkala netransparentních voleb do 

Školské rady. 

Termín: 20.6.2024 

Zjištění: ČSI hodnotila stížnost jako neprokazatelnou 

Ředitel školy dle ČSI zajistil uskutečnění voleb do Školské rady v souladu s volebním řádem. 

Skutečný průběh volby jednotlivých zákonných zástupců není možné zpětně prokázat. 



   

 

 

22 

 

 

Výroční zpráva o finančním hospodaření školy za rok 2023 

Rozbor výnosů a nákladů školy: 

Výnosy: 

Výnosy celkem: 47 073 557,17 Kč 

z toho:  

Hlavní činnost: 46 072 536,17 Kč 

Doplňková činnost: 1 001 021,00 Kč 

Příspěvky a dotace na provoz celkem: 43 271 175,17 Kč 

Přímá dotace ze SR (mzdy, odvody): 33 149 462,00 Kč 

Provozní dotace z ÚSC 

z toho: 

Příspěvek na provoz: 3 012 000,00 Kč 

Doučování žáků – nástroje pro oživení a odolnost: 74 400,00 Kč 

Prevence digitální propasti – nástroje pro oživení a odolnost: 84 000,00 Kč 

Digitální pomůcky a technologie – nástroje pro oživení a odolnost: 49 000,00 Kč 

Primární prevence: 99 880,00 Kč 

Příspěvek na odpisy: 190 000,00 Kč 

Dotace Město Klášterec nad Ohří – Podporujeme talenty školy: 40 000,00 Kč 

 

Výnosy z hlavní (HČ) a doplňkové (DČ) činnosti: 3 802 382 Kč 

z toho: 

HČ celkem: 2 743 556,00 Kč 

Výnosy z prodeje služeb – tržby za stravné: 1 731 994,00 Kč 

Výnosy z pronájmu: 156 150,00 Kč 

Výnosy ostatní (prodej čipů, stejnopisy, kopírování pro žáky apod.: 43 542,00 Kč 

Čerpání fondů: 679 472,07 Kč 

Pojistné: 132 398,20 Kč 

Výnosy z bankovních úroků: 57 804,73 Kč 

DČ celkem: 1 001 021,00 Kč 

z toho: 

Výnosy z kurzů: 228 640,00 Kč 

Výnosy z hostinské činnosti: 772 381,00 Kč 



   

 

 

23 

 

 

Náklady: 

Náklady celkem: 47 073 557,17 Kč 

z toho: 

Hlavní činnost: 46 222 064,96 Kč 

Doplňková činnost: 851 492,21 Kč 

z toho: 

Mzdové náklady (včetně náhrad za nemoc): 24 691 739,00 Kč 

Zákonné odvody: 8 198 417,00 Kč 

Sociální odvody: 572 076,22 Kč 

Ostatní služby: 1 608 042,19 Kč 

Spotřeba materiálu: 2 992 480,37 Kč 

Spotřeba energie: 853 129,37 Kč 

Náklady z drobného dlouhodobého majetku: 961 945,37 Kč 

Odpisy dlouhodobého hmotného majetku: 384 575,00 Kč 

Opravy a údržba: 6 514 805,61 Kč 

Cestovné: 234 884,00 Kč 

Neskladovatelné dodávky: 60 006,86 Kč 

Náklady na reprezentaci: 1 456,00 Kč 

Haléřové vyrovnání: 0,18 Kč 

 

Fondy celkem 1 734 530,76 Kč  

Fond odměn     196 287,97 Kč  

FKSP       2 891,27 Kč  

Rezervní fond   1 493 788,49 Kč  

Fond investic        41 563,03 Kč  

   

Fond odměn   

PS k 1. 1. 2023          196 287,97 Kč  

Čerpání Fondu odměn                           -   Kč  

Zůstatek fondu k 31. 12. 2023           196 287,97 Kč  

  

   



   

 

 

24 

 

 

Fond kulturních a sociálních potřeb   

PS k 1. 1. 2023 3 682,45 Kč  

Příděl z hrubých mezd 481 276,82 Kč  

Příspěvek na obědy 29 412,00 Kč  

Příspěvek na penzijní připojištění 147 900,00 Kč  

Ostatní užití fondu 304 756,00 Kč  

Zůstatek k 31. 12. 2023 2 891,27 Kč  

    

Rezervní fond   

PS k 1. 1. 2023 325 554,20 Kč  

Zlepšený výsledek hospodaření 192 977,23 Kč  

Nespotřebované dotace z rozpočtu EU                 1 403 325,43 Kč 

Peněžní dary účelové 100 000,00 Kč 

Ostatní čerpání fondu 543 069,07 Kč  

Zůstatek k 31. 12. 2023    1 493 788,49 Kč  

    

Fond investic   

PS k 1. 1. 2023             189 126,58 Kč  

Tvorba – odpisy HIM 63 406,00 Kč  

Tvorba – odpisy budovy            190 641,00 Kč  

Odvod zřizovateli z odpisů     190 000,00 Kč  

Pořízení a techn.zhodn. DHM 75 207,55 Kč  

Navýšení peněž.prostředků na údržbu a opr. majetku 136 403,00 Kč  

Zůstatek k 31.12.2023                                    41 563,03 Kč                              

 

Výsledek hospodaření:   

Organizace hospodařila v roce 2023 s vyrovnaným výsledkem hospodaření.  

  



   

 

 

25 

 

 

Doplňková činnost: 

Škola má dle zřizovací listiny schválenou doplňkovou činnost: 

a. hostinskou činnost – v rámci činnosti vaříme obědy pro cizí strávníky  

b. výrobu, obchod a služby neuvedené v přílohách 1. až 3. živnostenského zákona 

• vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce – o tuto činnost nebyl 

zájem 

• výroba školních a kancelářských potřeb, kromě výrobků z papíru, výroba bižuterie, kartáčnického 

a konfekčního zboží, deštníků, upomínkových předmětů  

• poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků – o tuto činnost nebyl 

zájem 

• reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení  

• mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti – kurzy pro 

žáky, projekt pro seniory ve spolupráci s městem Klášterec nad Ohří „Poznáváme společně“ 

• provozování kulturních a kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních 

produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a odborných akcí – Ples absolventů  

• provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti  

  

V rámci doplňkové činnosti v roce 2023 v projektu „Poznáváme společně“ (projekt ve spolupráci s 

městem Klášterec nad Ohří) probíhaly kurzy pro seniory (Kurz anglického jazyka, Kurz německého 

jazyka, První pomoc s Ondrou, Svět počítačů a moderní technologie, Trénink vitality, Výtvarná dílna, 

Hudební dílna, Bezpečný senior, Kruhové tance, Čchi – kung, Bylinky v gastronomii, Čtenářský klub, 

Nová cestománie a Historie okolí). Probíhaly kurzy-francouzského jazyka, první pomoci, míčové hry a 

kurz k přijímacím zkouškám z českého jazyka a matematiky pro budoucí žáky. V hostinské činnosti 

vaříme obědy pro cizí strávníky. 

  

Projekty financované z cizích zdrojů v roce 2023 

Prevence škol – Ústecký kraj – 99 880,00 Kč 

Podporujeme talenty školy – Město Klášterec nad Ohří 40 000,00 Kč 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



   

 

 

26 

 

 

Zapojení školy do mezinárodních programů a zájezdy do zahraničí 

 

 

 

Zájezd do Skotska 

V září 2023 se 64 studentů zúčastnilo zahraničního zájezdu do Velké Británie, konkrétně navštívili Londýn, 

odkud se autobusem přesunuli do skotského Edinburghu. Čekaly je výlety do turisticky oblíbených lokalit, 

jakými jsou Edinburgh Castle, Wallace Monument, jezero Lochness a další velice zajímavé památky. Po cestě 

zpět se zastavili ve městě Yorku.  

 

Olympiáda v anglickém jazyce 

V roce 2023/24 pořádala škola další ročník okresní olympiády v anglickém jazyce pro kategorie IA, B a II A, 

B.  Žáci reprezentující naši školu dosáhli výborných úspěchů, žákyně primy obsadila první místo, dvě žákyně 

z kvarty první, respektive druhé místo.  

V kategorii III.A se v okresním kole umístila studentka třídy 2G na prvním místě, v kategorii III.B žákyně 1S 

taktéž první místo. Všechny vítězky příslušných kategorií pak úspěšně soutěžily i v krajském kole – kategorie 

II.A si odnesla první místo a ve státním kole byla sedmá. Kategorie III.B skončila na třetím místě a III.A na 

místě pátém.  

 

 

Spolupráce se školou z holandského Soestu 

Další ročník zahraniční spolupráce se opět konal v květnu. Tento rok se projektu zúčastnilo přes 80 holandských 

a přibližně stejný počet českých studentů. Po úvodním seznamování a společném večeru stráveném na školní 

zahradě, se všichni studenti zapojili další dopoledne do vyrábění tzv.lapbooků na různá česko-holandská témata, 

např. Sport, kultura, politika, jídlo apod. Oba dny byly připraveny žáky druhých a třetích ročníků a cíl akce – 

komunikace v anglickém jazyce a poznání zvyků a názorů holandských studentů – se vydařil.  

 

 

Cambridgeské zkoušky nanečisto-tzv. Mock tests 

V červnu se na naší škole konaly první cambridgeské zkoušky nanečisto – tzv. full mock tests. Zúčastnilo se 

přes 40 žáků z naší školy, ale také ze škol v okolí. Stalo se tak po podepsání partnerské smlouvy s vyhlášenou 

agenturou Cambridge Park Brno. Škola je tedy nově jejím testovacím centrem a otevírá se i široké veřejnosti. 

Ostré zkoušky proběhnou na podzim příštího školního roku. 

 

Školička anglického jazyka 

V červnu 2023 měli žáci primy možnost se zúčastnit akce Školička anglického jazyka, kdy se učili během 

dopoledních i odpoledních hodin, plnili v angličtině různé venkovní úkoly, komunikovali a hráli rozličné hry. 

Pobyt byl spojen s výlety po okolí. Projekt naplnil výchovně-vzdělávací cíle – utužil se kolektiv, žáci spolu 

museli spolupracovat a měli možnost využít nabyté znalosti z cizího jazyka.  

 

Projekt Společně proti rezignaci – Posilujeme se navzájem!  

Předmět projektu: Společné 5denní setkání žáků z partnerské školy Europäisches Gymnasium Waldenburg a 

žáků GSOŠ. Jednalo se o první setkání 15 žáků z kvarty a II.G a 2 učitelů z každé školy, které se uskutečnilo 

ve dnech 6. – 10. listopadu 2023 v Čechách, - druhá část proběhla 8. – 12. 4. 2024 ve Waldenburgu pod tématem 

Trotz Digitalisierung – alte Werte besinnen“ /“Navzdory digitalizaci – uvědomovat si staré hodnoty“. 

Cílem společného česko-německého projektu bylo naučit se trénovat optimistické myšlení, tím ovládat 

nepříznivé situace a umlčet negativní myšlení-naučit se nerezignovat, otevřít se novým příležitostem, motivovat 

žáky učit se cizí jazyky, posílit jejich komunikační kompetence a obohatit se znalostmi o historii, kultuře, 

školním i každodenním životě svých nových přátel. 

Zajímavými aktivitami byly jazyková animace pro všechny, celodenní výlet do Prahy, výstava k tématu 

projektu, workshop na téma roku, zasazení stromu přátelství na veřejném prostranství. 



   

 

 

27 

 

 

Školička německého jazyka 

V červnu 2023 se žáci sekundy zúčastnili akce Školička německého jazyka. Výuka formou hry probíhala po 4 

dny ve vnitřních i venkovních prostorách hotelu v Horní Blatné. Pobyt byl spojen s pěšími výlety do blízkého 

okolí a byl zaměřený na poznání západního Krušnohoří (Blatenský vrch, Potůčky, skalní útvary Na Strašidlech). 

Projekt přispěl ke zlepšení komunikace a vztahů mezi dětmi, k zopakování nabytých vědomostí i dovedností. 

 

Erasmus+ 

 

Naše škola se i letos snažila zapojit do krátkodobého projektu mobilit KA122-VET pro žáky, pracovníky a 

vzdělávané osoby v odborném vzdělávání a přípravě v rámci mezinárodního programu Erasmus+. Název 

našeho projektu byl ZÍSKEJ-PEČUJ-SDÍLEJ (GAIN – CARE – SHARE). Jednalo se o umístění skupiny žáků 

naší střední odborné školy do domovů pro seniory v lotyšské Rize. Chtěli jsme pomoci našim žákům zvýšit si 

odbornou kvalifikaci, vyzkoušet si velkou škálu úkonů v domovech pro seniory i na mezinárodní úrovni. To by 

jistě vedlo ke zvýšení jejich zaměstnatelnosti. 

Dále jsme vybrali několik učitelů, kteří si chtěli rozšířit odpovídající požadavky na inkluzi prostřednictvím 

kurzů v zahraničí, které by poté aplikovali ve své praxi, případně mohli nabyté dovednosti sdílet se svými 

kolegy a žáky.  

Přihlášku jsme podali, ovšem i přesto, že naše žádost splňovala výběrová kritéria, vzhledem k finančním 

prostředkům přiděleným české národní agentuře Evropskou komisí ve Výzvě 2024 nám byla naše žádost o grant 

zamítnuta. 

 

Spolupráce s vysokými školami 

 

V roce 2023/2024 pokračovala spolupráce s Metropolitní univerzitou Praha, o.p.s. Dvoudenní exkurze proběhla 

14.-15. března 2024. První den žáci absolvovali komentovanou prohlídku Národního divadla a ve večerních 

hodinách zhlédli představení Nepijte tu vodu v podání Divadla na Vinohradech.  Druhý den je pak čekaly na 

Metropolitní univerzitě přednášky zaměřené na společenské vědy, např. simulovaný soudní proces nebo 

seminář o autorském právu. Spolupráce s Metropolitní univerzitou je již tradicí, stejný projekt plánujeme i pro 

druhé ročníky v následujícím školním roce.  

 

 

Spolupráce s partnery školy 

 

Teoretická výuka na škole je obohacována dalšími aktivitami. Podporuje se projektové vyučování, pořádají se 

výchovně vzdělávací exkurze, odborné přednášky, žáci jsou zapojováni do charitativních akcí a různých 

mimoškolních aktivit. V průběhu školního roku byly realizovány plánované exkurze, odborná praxe tříd II. S, 

III. S a IV. S a další projekty. 

 

Škola spolupracuje s městem Klášterec nad Ohří a s některými kulturními a sportovními organizacemi.  

 

Odbornou praxi pro žáky pomáhali zajišťovat smluvní partneři: 

▪ Městský úřad Klášterec nad Ohří 

▪ Městský úřad Kadaň 

▪ Město Vejprty 

▪ Město Jirkov 

▪ Městský ústav sociálních služeb Jirkov 

▪ Městský ústav sociálních služeb Klášterec nad Ohří 

▪ Mateřská škola Olgy Havlové Kadaň 

▪ Nemocnice Kadaň 

▪ Élie z.s. Kovářská 

▪ Světlo Kadaň z.s. 

▪ Okresní soud Chomutov 

▪ Pedagogicko – psychologická poradna Ústeckého kraje 

▪ Věznice Všehrdy 



   

 

 

28 

 

 

▪ Domov pro seniory Podbořany 

▪ Úřad práce ČR Chomutov 

▪ Pomoc v nouzi, o.p.s. Sokolov 

▪ ZŠ a MŠ při nemocnici Kadaň 

▪ Naděje Klášterec nad Ohří 

▪ Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov 

▪ Mateřské školy Klášterec nad Ohří, Chomutov, Kadaň, Zelená - Málkov, Krupka, Mašťov, 

Vilémov 

▪ Základní školy Klášterec nad Ohří, Chomutov, Kadaň, Ostrov 

▪ Střední škola, Základní škola a Mateřská škola pro sluchově postižené Praha 5 

▪ Městská správa sociálních služeb Vejprty 

▪ Městská správa sociálních služeb Kadaň 

▪ Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc “Na Horách” Kovářská 

▪ Sociální centrum Tilia Kadaň, z.s. 

▪ Armáda spásy v České republice, z.s. Jirkov 

▪ Dětský domov a Školní jídelna Mašťov 

 

 

   

EVVO – Environmentální výchova, vzdělávání a osvěta 

 

Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta (dále jen EVVO) na Gymnáziu a Střední odborné škole 

je realizována na podkladě Metodických pokynů MŠMT k zajištění environmentálního vzdělávání, výchovy a 

osvěty (EVVO) č. j. 16745/2008–22 ze dne 27. října 2008. Do vydání tohoto dokumentu byla EVVO 

realizována podle Metodického pokynu k environmentálnímu vzdělávání výchově a osvětě, č. j. 32338/2000-

22 ze dne 14. prosince 2001. 

Koordinátorem EVVO je Ing. Dagmar Eichlerová. Je zpracován Školní program EVVO, včetně 

aktuálního ročního plánu. Žáci se zapojují do jednotlivých akcí v rámci výuky v průběhu celého školního roku.  

 

Další mimoškolní aktivity a prezentace školy 

 

Informační systém školy 

Uvnitř školy je vytvořen jednotný informační a orientační systém, který je v souladu s novým směrem, kterým 

se škola vydala. Chceme být především vidět na veřejnosti, v médiích, na kulturních akcích a stát se 

respektovanou školou v našem regionu, která bude mít dostatek zájemců o studium.  

 

EduPage 

Zákonní zástupci žáků se školou komunikují a získávají informace o studijním prospěchu svých dětí 

mj. prostřednictvím školního informačního systému „EDUPAGE“.  

 

Informační rodičovské schůzky 

Rodičovské schůzky se konají v návaznosti na pedagogické rady. Kromě informací o prospěchu a chování jsou 

rodiče informováni o všech plánovaných aktivitách. Před třídními schůzkami se obvykle schází vedení školy se 

zástupci Rodičovského parlamentu, ve kterém má zastoupení každá třída. Informace od vedení školy jsou 

předávány takto rodičům na třídních schůzkách. Ve školním roce 2023/24 probíhaly třídní schůzky prezenční 

formou. 

 

 



   

 

 

29 

 

 

Internet 

Škola informuje o svých aktivitách na internetových stránkách školy. Na webových stránkách je prezentován 

roční plán školy, měsíční plány, rozvrhy, aktuální informace pro žáky i veřejnost, dokumenty, informace školní 

jídelny. Internetové stránky jsou pravidelně aktualizovány, za což zodpovídá správce sítě a koordinátor ICT.  

 

Denní tisk 

Škola informuje veřejnost o školním dění prostřednictvím tisku. Nejčastěji spolupracuje s Kláštereckými 

novinami případně s Chomutovským deníkem. 

 

Rozhlas a televize 

Významné informace o činnosti školy byly zveřejňovány i pomocí televize. Reportáže přenášely např. televize 

OKO1 a Kabelová televize TV Focus. Reklama a prezentace školy probíhala prostřednictvím TV Focus. Dále 

prezentovala škola svoji činnost i v rozhlasových stanicích s celorepublikovým vysíláním prostřednictvím 

reklamního spotu. 

 

Výstava „Vzdělávání 2023“ 

Ve školním roce 2023/24 se tato tradiční akce opět konala. Ve sportovní hale v Chomutově byly budoucím 

žákům představeny jednotlivé obory vzdělávání ve všech regionálních školách. Naše škola představila všechny 

tři obory vzdělávání zábavnou formou. Náš stánek byl hojně navštěvován a poté se také zvýšil počet zájemců 

i přijatých žáků v jednotlivých oborech. Akce splnila naše očekávání. 

 

Den otevřených dveří 

Den otevřených dveří je dlouhodobě úspěšnou propagační akcí školy. Na přípravě se podílejí vyučující i žáci. 

Tato akce je tradičně určena zájemcům o studium a jejich rodičům. V letošním školním roce se uskutečnil den 

otevřených dveří v tradičním podzimním období a zájem veřejnosti byl opravdu velký, což bylo potvrzeno i 

vysokým počtem přijatých žáků do jednotlivých oborů. 

 

Vánoční akademie 

Akademii připravují žáci jednotlivých tříd na určité téma, hlavním koordinátorem jsou třetí ročníky. Akademie 

se koná pravidelně v předvánočním období formou dvou vystoupení. Dopolední vystoupení je pro žáky školy 

a večerní pro rodiče. Přípravou akademie posilujeme vztahy ve třídách a schopnost spolupráce mezi žáky naší 

školy. Akce byla velmi vydařená a večerní představení bylo vyprodané. 

 

Plesy čtvrtých ročníků 

Každá maturitní třída pořádá maturitní ples. V letošním školním roce se podařilo uskutečnit všechny tři 

maturitní plesy, které byly krásnou propagací naší školy. 

 

 

Klášterecká kometa 2024 

Pod vedením Mgr. Kodytka a ve spolupráci s Městem Klášterec nad Ohří byla 5. 1. 2024 uskutečněna tradiční 

tříkrálová pouť městem Klášterecká kometa. Byla zakončena v kostele Nejsvětější Trojice, kde pokračoval 

krátký program věnovaný rozloučení s vánočními svátky. 

Sbohem, Slovensko, zbohom, Česko 

30. 1. 2024 školní divadlo The Brokes, vedené Mgr. Koubovou a Mgr. Kodytkem, představilo veřejnosti svou 

novou hru, která se formou “infotainmentu” (divadla spojeného s edukací) vrátila k událostem kolem rozpadu 

Československa. Hru následně zhlédli také studenti tercie a kvarty. 

 

Noc kostelů v Mikulovicích 

Na červnové Noci kostelů v Mikulovicích 2024 dostala naše škola možnost reprízovat dokumentární film 

věnovaný této zrušené obci, z níž se zachoval jen kostel. Film vznikl v letech 2019 a 2020, na jeho vytvoření 

se podílel tým tří studentů: Daniela Synka, Ondřeje Hrubiška, Anety Hyksové a Mgr. Koubové. 

 



   

 

 

30 

 

 

Geologický kurz  

V rámci výuky přírodovědných předmětů se konal ve dnech 18. - 22. 9. 2023 geologický kurz pro třídy 1. G a 

kvinta.  Náplň kurzu odpovídá rámcovým vzdělávacím plánům pro předmět geologie. Ve školním roce 

2023/2024 se na vedení kurzu podílely: Ing. Eichlerová, Mgr. Řízková, Mgr. Příšovská, Mgr. Ryčlová a Mgr. 

Pauknerová. Pro tento školní rok byl kurz realizován formou odborných exkurzí. V pondělí navštívili žáci 

Božídarské rašeliniště, město Boží Dar a muzeum, v úterý Podkrušnohorské technické muzeum Kopisty. Třetí 

den kurzu Karlovy Vary – Muzeum podzemí vřídelní kolonády, kryptu kostela. Ve čtvrtek následovala 

prohlídka Elektrárny Tušimice a závěr kurzu proběhl exkurzí do Freibergu – Terra Mineralia – mineralogického 

muzea Technické univerzity a prohlídkou hornického města. 

 

Spolupráce s organizací Jeden svět na školách 

V rámci spolupráce se škola 28.11. 2023 zapojila do 19. ročníku projektu Příběhy bezpráví. Měsíc filmů na 

školách byl inspirován novým filmem s názvem 1989: Chceme dýchat, který se zaměřuje na tzv. závadovou 

mládež. Studenti 3. a 4. ročníků v rámci společenskovědních seminářů zhlédli snímek Karla Strachoty 1989: 

Chceme dýchat. Ten zobrazuje Teplice v období takzvané normalizace. V rámci doprovodných aktivit se žáci 

zamýšleli nad tím, jakými způsoby komunismus měnil lidské charaktery, uvědomovali si význam 

protirežimních občanských aktivit mladých lidí, seznámili se s nezávislou kulturou v období komunistického 

Československa a dozvěděli se o devastaci životního prostředí v severních Čechách na sklonku normalizace. 

Projekt Poznáváme společně – Klášterečtí senioři a žáci se vzdělávají společně pod jednou střechou 

Jedná se o projekt celoživotního vzdělávání a mezigenerační spolupráce. 

Garanti projektu: 

Město Klášterec nad Ohří, Nám. Dr. E. Beneše 85, Klášterec nad Ohří 

Gymnázium a Střední odborná škola Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459. 

Projekt byl zajištěn z rozpočtu města. 

 

Jedná se o projekt celoživotního vzdělávání a mezigenerační spolupráce, který škola realizuje ve spolupráci 

s městem Klášterec nad Ohří. Cílem projektu je zejména posílení mezigeneračních vztahů pomocí zajímavých 

seminářů. Tyto semináře pravidelně zajišťovali pedagogičtí pracovníci a žáci školy. 

9. ročník projektu byl zahájen 9. září 2023. V přípravné fázi bylo nabídnuto seniorům 14 tematických okruhů 

z různých oborů. Otevřeno bylo 13 kurzů a u dvou kurzů proběhly pouze ukázkové hodiny, na jejichž základě 

se kurz Italského jazyka realizoval v plné výši. Kurz Tvorby s výtvarníkem Pavlem Lakomým se bude realizovat 

v následujícím 10. ročníku. Všechny kurzy byly vedeny buď pedagogy a žáky školy nebo externími lektory. 

Celkem do projektu bylo zapojeno 84 seniorů, 17 žáků (z toho 4 jako vedoucí lektoři kurzu) a 6 pedagogických 

pracovníků školy. 

Slavnostní ukončení projektu se uskutečnilo 7. června 2024 a byly předány certifikáty. 

V nabídce pro další školní rok se objeví nový kurz Pokusný svět s mikroskopem a lupou, Zahájení 10. ročníku 

je plánováno na 7. 9. 2024 v Kulturním centru, v sále Violka. 

 

Podporujeme talenty školy  

Záměrem projektu je motivovat žáky k dosažení co nejlepších studijních výsledků. Za školní rok je sestavena 

výsledková listina nejlepších řešitelů olympiád a soutěží na krajské a celostátní úrovni, dále třídní učitelé 

nominují nejaktivnější žáky svých tříd, kteří významným způsobem prezentují školu na veřejnosti. Tyto žáky 

se škola snaží ocenit formou poznávacího zájezdu do zahraničí. Žáci si rozšiřují své dosavadní znalosti, 

teoretické poznatky tak doplňují o praktické poznání. Tato forma motivace se v minulých letech velmi 

osvědčila. 

Ve školním roce 2023/2024 se uskutečnil již 13. ročník projektu. Tentokrát byl naplánován pobyt v České 

republice a Rakousku, konkrétně ve Vídni. Uskutečnil se ve dnech 25. až 27. září 2023 a zúčastnilo se ho 40 

vybraných žáků.  

Cílem bylo propojit poznání zajímavých míst naší republiky s kulturním a vzdělávacím programem, který 

zasahoval do všech výukových oblastí. Navštívili jsme ZOO Jihlava, areál československého opevnění Šatov, 

prošli jsme nejzajímavějšími místy Vídně a navštívili hrad Český Šternberk. 

 

 



   

 

 

31 

 

 

Žijeme s vámi, ne vedle vás 

Projekt má již dlouhodobou tradici. Vychází ze spolupráce se Základní školou Petlérská, detašované pracoviště 

Havlíčkova v Klášterci nad Ohří a ze spolupráce s MÚSS v Klášterci nad Ohří. V letošním školním roce 

proběhla v prosinci Mikulášská nadílka a v červnu. Herní dopoledne, uvedena byla pohádka O vznešené 

ježibabě, následovaly soutěže na stanovištích a závěrečná společná diskotéka. Projekt byl zajišťován žáky 2. S. 

Asistenci pro seniory MÚSS v Klášterci nad Ohří při návštěvě Botanické zahrady v Teplicích v tomto školním 

roce poskytli žáci 1. S.  

 

 Mezigenerační setkávání  

Žáci prvního ročníku odborné školy se každé dva měsíce setkávají s uživateli Domova pro seniory v Kadani při 

ergoterapii, společném pečení, vaření a společenských hrách.  

 

Odborné exkurze žáků SOŠ 

V rámci pořádání odborných exkurzí navštívili žáci 4. S Armádu spásy v Karlových Varech a Nemocnici Kadaň. 

Žáci 2. S Domov pro osoby se zdravotním postižením a K – centrum v Kadani, Základní školu Petlérská, 

detašované pracoviště Havlíčkova v Klášterci nad Ohří a Azylový dům také v Klášterci nad Ohří. Žáci 3. S 

absolvovali exkurzi do Naděje-nízkoprahového zařízení pro děti a mládež v Klášterci nad Ohří, do MÚSS a 

Radka z. s. v Kadani. Také se během školního roku účastnili odborné exkurze do ČNB a Senátu s Poslaneckou 

sněmovnou v Praze. Velmi je zaujala i výstava “Odvrácená tvář města” v Galerii Kryt v Klášterci nad Ohří. 

Žáci 1. S si připravili aktivity pro pacienty na oddělení LDN v nemoci Kadaň.  

 

Odborné přednášky SOŠ 

Pro žáky 2. S byla uspořádána přednáška Dobrovolnictví realizovaná pracovníky organizace Radka z. s. Kadaň 

a přednáška na téma Terénní sociální práce. Ve třídě 3. S proběhla odborná přednáška Advokáti do škola a 

beseda s terénním sociálním pracovníkem. 

 

Dějepisná soutěž gymnázií ČR a SR 

Dne 5. dubna proběhla dějepisná soutěž gymnázií ČR a SR, na kterou se více jak rok připravoval tým ve složení 

Dítě (2.G), Rathouský (3.G), Tropek (septima). Téma letošního ročníku bylo zaměřeno na období evropských 

dějin v letech 1945–1975. Umístili jsme se na 11. místě.  

 

Senát a poslanecká sněmovna 

Druhé ročníky, jako již tradičně, absolvovali prohlídku Senátu a Poslanecké sněmovny. Třída sexta dne 27.5. 

a třída 2.G dne 6.10. Obě třídy měly prohlídku s průvodci, kde se žáci dozvěděli nejen o fungování těchto 

institucí, ale i zajímavosti z historie obou budov.  

 

Česká národní banka 

Další tradiční exkurzí je návštěva České národní banky pro třetí ročníky. Třída 3.S byla na exkurzi 2.4., 

septima exkurzi absolvovala 5.4., 3.G pak 10.4. a 4.S ji navštívila dne 11.11. Hlavní náplní byla historie a 

funkce ČNB, schůze bankovní rady či inflace. Žáci mohli v rámci exkurze ověřovat pravost bankovek nebo si 

potěžkat zlatou cihlu.  

 

Náborové akce 

Před koncem prvního pololetí proběhly dvě náborové akce. 

V pátek 26. ledna proběhla akce s názvem ,,High school experience aneb na den gymnazistou” pod vedením 

Mgr. Pospíšilové a Mgr. Uzsákové. Uchazeči z 9. ročníků si ve dvou skupinách po 15 vyzkoušeli pět 

vzorových hodin s našimi učiteli (Ing. Eichlerová, Mgr. Řízková, Mgr. Zahálková, Mgr. Vaňasová, Mgr. 

Pauknerová, Mgr. Kodytek, Ing. Pešoutová, Mgr. Vajdečková) 

Pro nižší gymnázium v pondělí 29. ledna proběhl,, Den her” pod vedením Mgr. Uzsákové a Mgr. Kalauzové 

pro zájemce z 5. tříd o nižší gymnázium.  

 

 

 



   

 

 

32 

 

 

Projektový den ke 30. výročí vzniku školy 

Ve středu 27. března proběhl na naší škole projektový den, který byl ve znamení příprav na oslavy 30. výročí         

založení školy. Žáci naší školy například procházeli archiv s fotografiemi, vytvářeli návrh designu na plakát, 

sestavovali časové osy, připravovali výzdobu aj.  

Fokus Václava Moravce 

Dne 12.12. 2023 se naše škola zúčastnila živého vysílání ČT24 v pořadu Fokus Václava Moravce. Natáčení 

probíhalo v prostoru Českého institutu informatiky, robotiky a kybernetiky ČVUT od 20:05 do 22:00 na téma 

Vzestup a pád inteligence. Díl se zabýval pokroky v oblasti umělé inteligence, jejími přínosy a riziky, tím, co 

očekávat v budoucnosti a také srovnáním umělé a lidské inteligence. Hosty byly profesor umělé inteligence 

Michal Pěchouček, neurochirurg David Netuka, archeoložka Sara Polak, vědec Tomáš Mikulov, právní 

vědkyně Alžběta Solarczyk Krausová a etik David Černý. Natáčení se zúčastnily dva semináře a to konkrétně 

společenskovědní a dějepisný. Příprava proběhla ve spolupráci Mgr. Pospíšilové a Ing. Pešoutové, výjezd pod 

vedením Ing. Pešoutové.  

 

Čtenářské workshopy 

Pravidelné návštěvy knihovny KC zaměřené na současnou literaturu pro děti a mládež absolvovaly třídy 

sekunda a tercie v průběhu školního roku celkem desetkrát. Obě třídy se v knihovně účastnily také workshopu 

zaměřeného na komiksovou tvorbu (Komiks – historie a současnost). 

 

Juniorská univerzita 

Již třetím rokem se zájemci o studium na LF UK v Plzni účastní Juniorské univerzity (JUUN), která nabízí 

odborné přednášky jako simulaci studia na medicíně. Pro školní rok 2023/2024 se zapojilo celkem 20 žáků, 

kteří absolvovali 16. 12. 2023 přednášky o krvi, krevních elementech, laboratorní diagnostice a náhradě krve, 

od transfuze po transplantaci kostní dřeně. 6. 1. 2024 probíhal seminář na téma Ledviny, jejich funkce, ledviny 

pod mikroskopem a náhrada nefunkční ledviny. Poslední přednáška proběhla 13. 1. 2024 a týkala se nádorových 

onemocnění, jejich včasném záchytu a prevenci. Celým kurzem provádí odborníci LFP a FN Plzeň. Účast je 

zakončena slavnostním předáním diplomu absolventa JUUN. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

 

33 

 

 

Podporujeme zdravý životní styl 

 

Mezi významné projekty a akce z oboru tělesné výchovy patřily pro rok 2023/24 Česko sportuje, Česko vesluje, 

lyžařský kurz Boží Dar, lyžařský kurz Rakousko, vodácký kurz, cyklisticko – turistický kurz, sportovní den. 

 

Česko sportuje 

Česko sportuje je projekt pod záštitou Českého olympijského výboru. Cílem tohoto projektu je zapojit co 

nejvíce žáků základních škol a nižšího gymnázia do sportování. Každý rok jsou žáci po splnění několika 

disciplín na konci roku odměněni sportovním vysvědčením, kde mají zhodnoceny své sportovní výkony a 

mohou je porovnat se svými vrstevníky z různých koutů republiky. V průběhu celého školního roku se plní i 

různé doplňkové úkoly, za které mohou školy vyhrát zajímavé ceny. Díky dobrým výsledkům studentů naše 

škola vyhrála finanční odměnu na nákup sportovního vybavení ve výši 10 000,-Kč. 

 

Česko vesluje 

Cílem tohoto projektu je zapojit co nejvíce žáků základních škol a nižšího gymnázia do veslování pomocí 

veslovacích trenažerů. Každý rok se žáci zúčastní soutěží jednotlivců i družstev, která plní v průběhu celého 

školního roku.  

 

Lyžařský kurz 

Lyžařský kurz je pravidelnou akcí, která je určena pro třídu sekunda a druhé ročníky gymnázia. Žáci se na kurzu 

učí základy lyžování nebo snowboardingu, ti v pokročilejší skupině se v daných sportech zdokonalují. Lyžařský 

výcvik pro třídu sekunda se uskutečnil v Krušných horách na Božím Daru. Studenti druhých ročníků gymnázia 

si lyžařský výcvik užili v Rakouských Alpách.  

 

Vodácký kurz 

Vodácký kurz je další pravidelnou akcí školy. Vždy v červnu je tato akce určena pro třetí ročníky gymnázia. 

Vodáci sjíždějí řeku Ohři ze Sokolova do Vojkovic. Během jejich plavby je tradiční zastávkou návštěva 

historického města Loket. I vzhledem k nepříjemnému počasí si členové posádek vodácký kurz náležitě užili. 

 

Cyklisticko – turistický kurz 

Tento kurz je určen pro všechny studenty prvních ročníků naší školy.  Cyklisté byli rozděleni dle úrovně do 

dvou skupin na zdatné a méně zdatné cyklisty. Kurz byl výjezdový se zaměřením na poznávání blízkého okolí 

našeho města. Turistický kurz umožnil studentům blíže poznat např. zříceniny hradu Šumburk a Lestkov. 

 

Sportovní den 

Sportovním dnem každý rok v červnu oslavují žáci uplynulý školní rok. Třídy se mezi sebou utkají v různých 

disciplínách, které pro ně přichystali organizátoři, kterými byli letos žáci třetích ročníků ve spolupráci s třídními 

učiteli a učiteli TV. 

Sportovní den se uskutečnil a žáci naší školy mohli využít velikost a vybavenost našeho sportovního areálu. 

Žáci soutěžili v netradičních disciplínách, ve kterých nešlo ani tak o vítězství jako o radost z pohybu.  

 

Během celého školního roku se žáci školy účastní i soutěží, které jsou pořádané Asociací školních sportovních 

klubů. 

 

Výroční zpráva školy byla projednána na provozní poradě dne 17.9.2024. 

Výroční zprávu o činnosti školy schválila Školská rada na svém zasedání dne 24.9.2024 

V Klášterci nad Ohří dne 24.9.2024  

          ……………………….. 

           Mgr. Vojtěch Živnůstka 

          ředitel školy 

 


		2024-10-04T13:31:36+0200
	Mgr. Vojtěch Živnůstka




